

Till

Kulturdepartementet

103 33 Stockholm

Remissvar på Betänkandet SPU 2020:21 Sveriges museum om Förintelsen

Svenska kommittén mot antisemitism (SKMA) stödjer förslaget om inrättandet av ett museum om Förintelsen. Det skulle motsvara den vikt som den svenska staten, främst genom utbildningsväsendet men även genom sina politiska institutioner, såväl som stora delar av civilsamhället lägger och måste fortsätta att lägga vid den historiska erfarenhet som Förintelsen utgör.

Vi vill särskilt betona vikten av att ett sådant museum förses med nya och tillräckliga resurser för att kunna bli ett centrum för forskningen kring Förintelsen med den inriktning som föreslås i betänkandet. Ett museum med forskningsinriktning skulle bidra till att kunskapsproduktionen på en hög nivå har större chanser att säkras, vilket kommer att bli en central angelägenhet i motverkandet av kunskapsbrister, liksom både "mjuk" och "hård" revisionism och förnekande, eftersom vi är på väg in i en tid där ingen kommer att ha några personliga minnen av 1930- och 1940-talen (varken som överlevande, åskådare, förövare eller andra vittnen).

Vi ansluter oss till argumentet att ett museum, oavsett vilken av de tre diskuterade organisatoriska lösningarna som väljs, bör få en organisatorisk form som garanterar långsiktighet och självständighet i förhållande till den politiska sfären.

SKMA anser att det är av yttersta vikt att ett kommande museum samverkar med de organisationer som i likhet med SKMA bedriver ett omfattande utbildnings- och påverkansarbete inom fältet för antisemitism i såväl historisk som dagsaktuell kontext. Här finns idag väl fungerande relationer som ett museum kan och bör förvalta vidare. Vi tänker exempelvis på den omfattande utbildningsverksamhet med inriktning på Förintelsen som SKMA bedrivit under många år, inte minst elev- och lärarutbildningarna kring Förintelsen, antisemitism och rasism, det så kallade Hågkomstprojektet, som SKMA genomför på regeringens uppdrag.

Stockholm den 17 augusti 2020

Svante Weyler

Ordförande, Svenska kommittén mot antisemitism (SKMA)